[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Камчатский край
тигильскИЙ район

глава администарции

муниципального образования

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИе  С.ЛЕСНАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 08                                                                                                                        12.05.2008г.
	О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения на территории сельского поселения «село Лесная»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения на территории сельского поселения «село Лесная»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. К источникам наружного водоснабжения отнести пожарные гидранты, пожарные резервуары, пожарные водоемы, естественные и искусственные водоисточники (реки, озера и т. п.) оборудованные подъездами с площадками с твердым покрытием для забора воды в любое время года.

2. Заместителю главы сельского поселения:

2.1. Два раз в год (весной и осенью) организовывать проведение проверок источников наружного противопожарного водоснабжения расположенных на территории поселения. По результатам проверок составлять акт;

2.2. При  выявлении условий препятствующих забору воды, принимать незамедлительные меры для устранения недостатков;

2.3. Обеспечить наличие свободных подъездов к водоисточникам наружного противопожарного водоснабжения пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники;

2.4. Запретить использование для хозяйственных и производственных целей запаса воды, предназначенного для нужд пожаротушения;

2.5. Принять меры к оборудованию мест размещения пожарных гидрантов и пожарных водоемов наружным освещением;

2.6. Обеспечить установку в местах расположения пожарных резервуаров и водоемов указателей в соответствии с ГОСТ 12.4.009-83;

2.7. С наступлением отрицательных температур воздуха выполнять мероприятия по защите источников водоснабжения от замерзания воды;

2.8. Ежеквартально рассматривать вопрос о выделении средств на ремонт пожарных водоемов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения «село Лесная».

Глава сельского поселения
«село Лесная»                                                                                      В.М.Нестеров.